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Energizate
Solar
Nombre: MARTINEZ ALDERETE JESUS Teléfono: 9516541010
Potencia: 4.95 kW Fecha: 6 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,081 kWh y pagas a CFE $5,004
TUPRODUCCIONCON ~ Q  PANELES 1166 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.10 % AL BIMESTRE $ 4,859 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$30,023.00 MXN $871.00 MXN $29,152.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 550 W 9 25.2m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.17%
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240191
MARTINEZ ALDERETE JESUS
Tel: 9516541010
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

Subtotal $108,620.69

IVA $17,379.31

TOTAL (MXN) $126,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $30,023.00 $ 871.00 $0.00 $29,152.00 $29,152.00 $-96,848.00
2 $30,923.69 $ 897.13 $0.00 $30,026.56 $ 30,026.56 $-66,821.44
3 $ 31,851.40 $924.04 $0.00 $30,927.36 $30,927.36 $-35,894.08
4 $32,806.94 $ 951.77 $ 0.00 $ 31,855.18 $31,855.18 $-4,038.91
5 $ 33,791.15 $980.32 $0.00 $32,810.83 $32,810.83 $28,771.93
6 $ 34,804.89 $1,009.73 $0.00 $ 33,795.16 $ 33,795.16 $ 62,567.08
7 $35,849.03 $1,040.02 $0.00 $ 34,809.01 $ 34,809.01 $97,376.10
8 $36,924.50 $1,071.22 $ 0.00 $ 35,853.28 $ 35,853.28 $133,229.38
9 $38,032.24 $1,103.36 $0.00 $36,928.88 $36,928.88 $170,158.26
10 $ 39,173.21 $1,136.46 $0.00 $38,036.75 $38,036.75 $ 208,195.01
1 $ 40,348.40 $1,170.55 $0.00 $39,177.85 $39,177.85 $ 247,372.86
12 $ 41,558.85 $1,205.67 $ 0.00 $ 40,353.19 $ 40,353.19 $ 287,726.05
13 $ 42,805.62 $1,241.84 $0.00 $ 41,563.78 $41,563.78 $329,289.83
14 $ 44,089.79 $1,279.09 $ 0.00 $ 42,810.69 $ 42,810.69 $372,100.52
15 $ 45,412.48 $1,317.47 $0.00 $ 44,095.02 $ 44,095.02 $ 416,195.54
16 $ 46,774.86 $1,356.99 $ 0.00 $ 45,417.87 $ 45,417.87 $ 461,613.40
17 $ 48,178.10 $1,397.70 $0.00 $ 46,780.40 $ 46,780.40 $508,393.81
18 $49,623.44 $1,439.63 $ 0.00 $ 48,183.81 $48,183.81 $556,577.62
19 $ 51,112.15 $1,482.82 $0.00 $49,629.33 $49,629.33 $606,206.95
20 $ 52,645.51 $1,527.30 $0.00 $ 51,118.21 $ 51,118.21 $ 657,325.16
21 $54,224.88 $1,573.12 $0.00 $52,651.75 $52,651.75 $709,976.91
22 $55,851.62 $1,620.32 $0.00 $ 54,231.31 $54,231.31 $764,208.22
23 $57,527.17 $1,668.93 $0.00 $55,858.25 $55,858.25 $ 820,066.47
24 $59,252.99 $1,718.99 $0.00 $57,533.99 $57,533-99 $ 877,600.46
25 $ 61,030.58 $1,770.56 $0.00 $59,260.01 $59,260.01 $936,860.47
Ahormo econdmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $108,620.69
B Ahorro acumulado anual $
1,000, 000
500,000
0 . _.“HH--.......IIIIIIl
-500, 000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
1,000

S MR
0

Ene Feb Mar Apr May Junm Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  622.7 625.6 690.0 664.3 653.4 611.7 614.4 607.3 526.0 558.9 584.3 642.8
Consumo actual 590.5 590.5 553.0 553.0 4785 4785 590.5 590.5 553.0 553.0 4785 478.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



